
 

2005/06  mnr: Fi291 

 pnr: s3276 

Motion till riksdagen 
2005/06:Fi291 

av Anne Ludvigsson (s) 
 

Äldre kvinnors ekonomiska situation 
och möjlighet till ett bra åldrande 
 

 

1 

Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om en översyn av den ekonomiska situationen för äldre kvin-

nor. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som i motion-

en anförs om redovisning i budgetpropositionens särtryck. 

Fördelningen av ekonomiska resurser mellan 
kvinnor och män 

Målet för Socialdemokraternas jämställdhetspolitik måste vara att kvinnor 

och män skall ha samma reella möjligheter att försörja sig själva och sina 

barn. Det innebär lika villkor i det avlönade arbetet vad gäller anställnings-, 

löne- och andra arbetsvillkor samt utvecklingsmöjligheter i sitt arbete. Det 

avlönade arbetet skall ge ekonomisk självständighet och trygghet i förvärvs-

aktiv ålder men också innebära ekonomisk självständighet och trygghet som 

pensionär. 

Vi har inte nått det målet ännu även om stora förändringar vad gäller kvin-

nors förvärvsarbete skett. 

Den ekonomiska situationen för dagens pensionärer ser mycket olika ut. 

En grupp som emellanåt lyfts fram är äldre kvinnor som inte förvärvsarbetat 

eller har förvärvsarbetet under alltför kort tid för att få en bra pension. Bo-

stadstillägget har under flera år höjts, vilket förbättrat situationen men fortfa-

rande lever denna grupp kvinnor med mycket små ekonomiska marginaler. 

Den ekonomiska situationen för dessa kvinnor behöver ses över och genom-

lysas för att förbättra möjligheten till ett tryggt och kvalitativt åldrande. 

I budgetpropositionens särtryck om Fördelningen av ekonomiska resurser 

mellan kvinnor och män bör framöver också fördelningen mellan kvinnor och 

män över 65 år på något sätt belysas. 
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Stockholm den 4 oktober 2005  

Anne Ludvigsson (s)  
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